
旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部スポーツ推進課
大野　誠

２３－１９４４

sport＠city.asahikawa.lg.jp

車いすバスケットボール体験イベントの開催・市長表敬訪問につ
いて

KJ00262386

2024年5月13日

【イベント概要】
旭川市×旭川パラスポーツ協議会×日本生命旭川支社　共催企画

旭川市と日本生命は令和４年８月に連携協定を締結し，その取組として上記
イベントを実施します。東京パラリンピック車いすバスケットボール日本代
表の北間　優衣（きたま　ゆい）選手を招き，体験会や講演会を通じてパラ
スポーツの楽しさを知っていただきたいです。

１　日時　令和６年６月１日（土）　１３：３０～１５：４５
２　内容　体験会　１３：３０～１５：００（小学生以上　　定員３０名）
　　　　　講演会　１５：１０～１５：４５（年齢制限なし　定員８０名）
３　場所　旭川市東地区体育センター（旭川市豊岡２条５丁目６－３５）
４　応募　チラシの二次元コードから　５月１７日（金）〆
５　料金　無料

【市長表敬訪問】
イベントの前日に北間選手や，日本生命の職員が市長を表敬されるもの

１　日時　令和６年５月３１日（金）　１４：３０～１４：４０
２　場所　旭川市役所７階　秘書課第一応接室

 令和6年6月1日 13時30分　～　令和6年6月1日 15時45分



Photo by AFLO SPORT

2024年6月1日(土)
体験会：13:30～15:00（受付13:00～）
講演会：15:10～15:45

イベント概要

日時 会場

申込

旭川市東地区体育センター
住所： 旭川市豊岡2条5丁目６-３５

応募〆切：  5/17（金）

内容

無
料

①体験会
　小学生以上を対象に
　車いすバスケを体験
②講演会
　北間選手による講演会
※見学・講演会のみの参加も可能です。
※先着順ですので、お早めにお申込みください。

先着
30名

先着
80名

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申しあげます。
さて、当社と旭川市は2022年8月に連携協定を結びました。その取組の1つとして旭川市が「全ての市
民が生涯にわたってスポーツに親しむことができる環境」となっていくために、東京2020パラリンピック日本
代表選手による車いすバスケットボール体験イベントを開催します。
ご家族そろって！ 学校・クラブ・企業の仲間と！ 誰でも気軽にご参加いただけます。
ぜひ、“パラスポーツ”の素晴らしさを実感しながら、楽しい一日を過ごしましょう！

　　　　　　　　　　　　　　　　　日本生命旭川支社

車いすバスケットボール体験会・講演会
●東京2020パラリンピック車いすバスケットボール日本代表
●日本生命職員（2017年入社）
（きたま・ゆい）兵庫県伊丹市出身。先天性二分脊椎で下肢の感覚がなく、３歳の時から車いすを使用。高校1年
生で日本代表デビューして以降11年にわたり日本代表として活動。東京2020パラリンピック大会では、全６試合で先
発出場し、味方を生かすプレーで活躍した。現在は、強豪チーム「カクテル」に所属し、キャプテンを務める。

皆さん、はじめまして！
日本生命の北間 優衣です！
「車いすバスケットボールの楽しさを一人でも多くの方に知ってもらいたい」
という想いから、このイベントを開催しています。
私と一緒にイベントを楽しみましょう！当日お会いできることを楽しみにしています！

＜北間選手からのメッセージ＞

参加ご希望の方は
こちらから
お申込ください！



旭川支社
連絡先
TEL:0166-26-1481

日本生命（以下、当社）は、ご提供いただきましたお客様の個人情報を、次の①～③のとおり利
用します。詳細については、当社ホームページの「個人情報保護方針」をご覧ください。①「当社から
の、各種商品・サービス（関連会社・提携会社のものを含む）のご案内・提供」及び「当社の業務
に関する情報提供・運営管理」に必要な範囲で利用します。なお、ご案内したメール・ウェブサイトや
アプリの閲覧履歴等、お客様の取引履歴等の情報を分析して、各種商品・サービスのご案内・提供
（広告等の配信を含む）をさせていただく場合がございます。②関連会社・提携会社である他の保
険会社（以下、同社）の代理店として取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と共同利用
することがあります。③取扱職員が同社と直接代理店契約を結んだ損害保険代理店である場合、
取扱職員が取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と当該職員と共同で利用します。

注意事項
・表面QRコード(※)にてお申込みください。 
 QRコード以外は受付できませんので、
 ご容赦ください。

・体験会に参加されるお子様は、
 以下をご持参ください。
  －スポーツのできる服装
  －室内用の運動靴
  ※その他、タオルや水筒等、必要があれば
     ご持参ください

・保護者、講演会のみご参加の方も
 室内履きをご持参ください。

・安全上の観点より、お子様のみのご来場は
 ご遠慮ください。

・駐車場は旭川東地区体育センターの駐車
 場をご利用いただけます。 駐車台数に限りが
 ございますので、お早めにご来場いただくか、
 公共交通機関をご利用ください。

・当日、新聞社等メディアの取材が入り、
 写真撮影等実施する場合がございます。
 あらかじめご了承いただきますよう、
 お願いいたします。

当日スケジュール(予定)

日本生命保険相互会社

2024-132G,サステナビリティ経営推進部

※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

時間 内容

13:00

13:30

13:40

14:40

15:00

15:10

15:45

受付開始

開会挨拶
選手紹介

体験会（各30分間）
第１クール
第２クール

選手参加型ゲーム

休憩

講演会
～質問コーナー～

記念撮影
閉会

体験会は、基本操作、ドリブル、シュート
等を予定しています！
なお、地元車いすバスケチームの
旭川リバーズにもご参加いただきます！
その他、隙間時間には、ミニゲームや
動画上映等を予定しております！　

ぜひお楽しみください！


